
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 21.07.2011                                                                                                                                  № 494 
Об утверждении предельно допустимых 
значений просроченной кредиторской 
задолженности муниципального 
бюджетного учреждения, 
подведомственного Администрации 
городского округа Стрежевой, превышение 
которых является основанием для 
расторжения трудового договора с 
руководителем муниципального 
бюджетного учреждения по инициативе 
работодателя в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации 
 

 

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», во исполнение распоряжения Администрации городского округа Стрежевой 
от 17.11.2010 № 298 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Федерального 
закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений» в отношении муниципальных 
учреждений» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить для муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых 

Администрацией городского округа Стрежевой осуществляются функции и полномочия 
учредителя (далее – подведомственные бюджетные учреждения), следующие предельно 
допустимые значения просроченной кредиторской задолженности: 

- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) 
подведомственного бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) - 2 
(два) календарных месяца подряд; 

- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и 
иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате 
налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет 
бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, 
установленных уголовным законодательством, - 3 (три) календарных месяца подряд; 

- наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок 
неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны были быть 
осуществлены; 



 

 

- превышение кредиторской задолженности над активами баланса 
подведомственного бюджетного учреждения за исключением балансовой стоимости особо 
ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, 
находящегося под обременением (в залоге), - в течение 3 (трех) календарных месяцев 
подряд. 

2. Отделу экономического анализа и прогноза Администрации городского округа 
Стрежевой (Балицкая И.В.) внести изменения в трудовые договоры, заключенные с 
руководителями подведомственных бюджетных учреждений, в части приведения их в 
соответствие с требованиями настоящего постановления. 

3. Подведомственным бюджетным учреждениям (МУз «Городская больница», 
МБУ «Биллингово-регистрационный центр») ежеквартально не позднее 20-го числа 
месяца, следующего за отчетным, представлять в Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой сведения о просроченной кредиторской задолженности и 
стоимости активов, сформированные на основании данных бюджетного учета, с 
пояснительной запиской, в которой указываются причины возникновения просроченной 
кредиторской задолженности, и планом ее погашения с указанием конкретных 
мероприятий и сроков их реализации. 

4. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 
(Дениченко В.В.) проводить мониторинг состояния кредиторской задолженности и 
просроченной кредиторской задолженности подведомственных бюджетных учреждений. 

5. Рекомендовать Управлению образования Администрации городского округа 
Стрежевой (Турубанов В.П.), Управлению культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой (Бирюкова М.Н.) утвердить аналогичные 
предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности 
муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых указанные органы 
осуществляю функции и полномочия учредителя. 

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 
 
 
И.о. Мэра городского округа, 
Первый заместитель Мэра 

 
И.В. Садыкова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	- наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;
	- превышение кредиторской задолженности над активами баланса подведомственного бюджетного учреждения за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в зало...

